PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Nudmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 2481

11/12/2023 15:50:14 21ZR1WETD

CONTAGEM - MG

INFORBRASIL INFORMATICA LTDA

CONTAGEM - MG

FINANCEIRO@INFORBRASIL.COM

16.684.664/0002-38 CONTAGEM - MG

RUA MONSENHOR JOAO MARTINS ,2121 - PARQUE NOVO PROGRESSO 2A SEG CEP: 32115-000

- até 1406/1407 (trecho .
posterior pe

7

contabilidade.inovar@hotmail.com

) , | DO E/IQU MATERIAL
- CONTRATO DE LOCACAO IMPRESSORA PRETA/BRANCO NO PERIODO DE 12/12/2023 A 11/01/2024 - R$ 363,00}

P FORNECILO 132 52 2
- TERMO DE FOMENTO 017/2023 | FORNECIO leg 12122

() Sim (X) Nao

0,00

f-U dor do Servico.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagso do Cédigo de Verificagso.
Avisos 13 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscai de 1SS e IPI.




L CONTRATO DE LOCACAO DE MULTIRONCIONAL ]

zfgmz: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO [1
ENDERECO: RUA GONCALVES DIAS, 320 D ,
BAIRRD: NOVO PROGRESSO CEP: 32140-610
CIDADE: CONTAGEM ESTADO: | M6
CNPI: 16.684.664/0002~38 LE.: 1 ISENTO
TELEFONE: (31)3362-3143 - EMAILL: financeiro_amonp@yahoo.com.br
| DURACAO: |12 MESES
IN{CiO: 112/07/2023 [TERMINO: |1 1/07/2024 FRANQUIA MENSAL | 5.000 IMPRESSOES
VALOR DO CONTRATO: RS 363,00 (MENSAL) PAGINA ALEM DA FRANGUIA | RS 0,06
| NOME DO RESPONSAVEL: | FLAVIA EMAIL DO RESPONSAVEL: | financeiro_amonp@yahos.corm.br

ENDERECO DF INSTALACAD %Q'EQWPAMEN‘TO: Rua Gongalves Dias, 326 - Novo Progresse — Contagem — MG
SETOR: FINANCEIROQ
- CONDICOES — ’

Por este instrumento particular de contrato, 2 INFORBRASIL INFORMATICA EIRELL, situada & rua Turmalina, 774 - Lo}&}, o
Bairo So Joaguim - Contagem/MG, inserita no CNPJ sob i 0241 1689/0001-72, doravante designada INFORBRASIL, e adiante
designado CLIENTE acima qualificado, tem entre si, justo ¢ contratado, 6 seguinte:

- EXTENSAQ E MODALIDADE 0O CONTRATO

.1 - A INFORBRASIL realizars manutengBes preventivas e corretivas, inclusive recarga de suprimentos nos equipamentos
desoritos no item 6 do presente contrato, incluindo:

8} Manutengfo preventiva / limpeza de residuos.
b} Masutengfio corretiva, com trocs de pecas aso necessario sem Onus para o CLIENTE.
¢) Atendimento a chamados téenicos para a manutencio corretiva em até 8(oito) horas..
dj Em caso de manutengio preventiva ou correfiva, a INFORBRASIL serd responséavel por se dirigir so enderego
onde a impressora se encontra para efstuar o servigo, ¢ oferecer um equipamento de BACKUP caso necessério.
e} Emn caso de cancelamento do contrato, por quaisquer ama das partes, & INPORBRASIL iré retirar a
impressora do estabelecimento do cliente imediatamente, ﬁ
’ 7

1.2 - O horério de atendimento das manutengSes preventivas e corretivas, denominado hordric principal de meanutengio,
serd considerado de segunda 3 sexta-feira, entre 8:00 4s 12:00 horas, ¢ de 13:00 &s 18:00 horas excluindo-se os feriados.
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1.3 - E de intejra responsabilidade da INFORBRASIL efetuar as recargns dos toners de modo que se mantenha uma
autonomia de 10.000 (Dez Mil) paginas/mas controladas pelo préprio sofiware do fabricante da Multifunciopal Samsung
MAU70FR, esta recarga estd inclusa no valor do condrato.

1.4 - Caso a franquia mensal seja ultrapassada, sers acrescido a0 valor do contram, o valor descrite no campo PAGINA
ALEM DA FRANQUIA 2 cada pigina impressa.

2 - CONDICOES PECULIARES

2.1 - Os técnicos da INFORBRASIL, responsavels pela manutenc8o preventiva e corretiva deverfio ter livre acesso aos
equipamentos para execucio das manutencies. Consegiientemente, 0s equipamentos deverdo ser colocados 4 disposicio dos téonicos
da INFORBRASIL durante o horario estabelecida, durante o tempo necesséric para conserto e feste de verificac8o, nos casos em que

houver necessidade.
2.2~ Casa haja necessidade de substituiclio de algunta peca, 03 custos so de responsabilidade da INFORBRASIL.

2.3 - A prestagiio de servigos estabelecida nesie contrato restringe-se somente aos squipamentos discriminados no item 6.0,
nas suas lovalizacBes originais.

2.4 - A INFORBRASIL reserva-se no diteito de considerar rescindido o presente contrato, s¢ o CLIENTE se mudar para
uma localidade ndio atendida pelos técaicos da IFORBRASIL.

3 - LIMITACAO DE RESPONSABILIDADE

3.1 - A INFORBRASIL ndio se responsabilizara pela execucio das tarefas discriminadas no item 1 deste contrato, nos casos
abaixe:

a) Auséncia das condicles deseritas no item 2;
b) Queda, batides, negligénoias ou mal use dos equipamentos por parte do operador.do CLIENTE. ou em furto/roubo do
equipamenio, neste caso o CLIENTE serd onerado com os respectivos custos, o valor do equipamento instalado no CLIENTE se

encontra na clausula 6.1 deste contrato, no caso de ressarcimento a INFORBRASIL serd este o valor aplicado.

¢) Manuteng8es corretivas por parte de sleimentos niio autorizados pela INFORBRASIL, bem como motivos resuliantes de
caso fortuito definides no Codige Civil Bragilelrer i - S : S

d) Puncionamento dos equipamentos em condigBes anormais de voltagem, ciclagem, temperatura ou umidade fora da faixa
especificada, queda de ralo, inundacBes, descargas elétricas ¢ incéndic;

ey Transferéncia de local de instalaclo dos equipamentos, sem aviso prévio = assisiéncia da INFORBRASIL na mudanga;

f) Uso de suprimento ou acessério impréprio ou qualquer outra coisa ndio originada pelo uso normal dos equipamentos ( a
recarga do suprimento somente poders ser efetuada pelos técnicos da INFORBRASIL.

) 3.2 - A reparaciio de defsitos osorridos nas condigBes do item 3. 1. ou quaisquer outras, cujas causas sgjam claramente nio
atribuiveis 4 INFORBRASIL, serd objeto de orgamento & parte.
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LicOes nisligentes o nlormética

4~ PRECO, COND§C@£S DE PAGAMENTO.
4.1-0 preg) ajustado serd o descrito no infoin deste contrato, no campoe VALOR DG CONTRATO.

4.2 - Quaisquer taxas, impostos, tributos fiscais ou de outra natureza, que possam incidir sobre o pre¢o ajustado neste
contrato, ou gue tenham relaglo com o mesmo, serfio de responsabilidade da INFORBRASIL.

43 — A INFORBRASIL emjtirs no infcio de cada més as faturas refatives ao valor dos servigos de manutenglio de
impressoras objeto deste contrato, ot outra forma de pagamento combinada, venciveis na data descrita no campo VENCIMENTO,

comprometendo-se o CLIENTE a efetuar 0 pagamento.

4.3.1 - Em caso de atraso superior a 30 (Trinta) dias, a sen exclusivo oritérie, 2 INFORBRASIL poderd suspender
ou cancelar 0 contrato.

4.4 . O valor deste conteato serd corrigido automaticamente com o reajuste do saldrio minimo ou pot motivo devidaments
justificado

5 - DURAGCAC DG CONTRATO

5.1« A duragHo deste contrate & fixada pele prazo de 12 (DOZE) meses.

5.2 - A renovagio deste contrato, por perfodos idénticos & sucessives de 12 (DOZE) meses, serd automdtica, iniciando
imediatamente apds.o Gltimo dia do contrato anterior.

5.3 - Qualquer das partes poders rescindir o presente contrato, mediante comunicagdo por escrito com antecedéneia minima
de 30 (Trinta} dias, nfio cabendo a outra parte qualquer reclamacio.

~LISTAGEM DE EQUIPAMENTOS DA INFORBRASIL EM COMODATO NO CLIENTE:

6.1 - §1 Muiltifuncional Models — SAMSUNG M4670FR

Teenologia de Impressio: Laser Eletrofotogréfico Monocromético
Viser LCD: Sim

Velocidade Maxims em Preto {ppm): 40 ppm

Resoluclio {(méxima) em dpk: 1200 x 1200 dpi

Yolume Maximo de Ciclo Mensal: 50.000 péginas
Comunicacio: Ush, Rede Cabeada

Duplex: Sim

Serial Nomber: ZFR@BQAE}A%S%X

Valor do Equipaments : R$ 3.000,00

':m‘“\
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Y Solugtes Infelipenizs em omalica

Valor de Cada Toner: RE 200,00

7 - COMPETENCIA

Fica eleito o foro da Comarca de Contagem, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais dividas suscitadas nos termos deste
conirate.

E por gssim astarem justos e contratados, assinam este contrato, em 2{Duas) vias de igual teor & um 56 efeito, na presenca das
testemunhas abaixo assinadas.

Contagem, f’? de (K}Q‘V\!C; de 2023.

»

{ jjubLL_,éz}g {f@i’vf J&Jf%

INFORBRASIL INFORMATICA EIREL}
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Escola: ASSOCIACAC DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO If - AMONP
Endereco: Rua Braganga, 276, Novo Progresso, Contagem
CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31)3362-3143

A/C Tamiris/ Flavia

Ttens alcancados nesta proposta:

Financeiro

01 - Locagdo de copiadora Samsung M4070 /Més Preto e
BranCO.....cceoramnsesssanas resssersmnereussavsaaskinta rernrsmsananrnsanaca s R$ 363,00

Contagem, 10 de julho de 2023.

Forma de Pagamento: A VISTA
Atenciosamente,

/A
;Uéf 7)) é?’iﬂf{;ﬂéﬁﬁ

Lucas Gongalves

valor: R$363,00

'02.411.689/0091.737

INFORBRASH, IEFORMATICA 114 -
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ORCAMENTO

ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO I -
AMONP

FINANCEIRO
Endereco: Rua Braganga, 276, Novo Progresso, Contageri
CNPT: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31 }3362-3143

Afc - Flavia

RQuantidade. Descrigio. Valor.
SR 5 3 LOCACAC DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA R$380,00
MONOCROMATICA

‘ R$ 380,00

18 ds fmamag 4egvEienving
GRS TR

| solRELOREEE Belo Horizonte, 04 de julho de 2023.

SemSamernindo Soutsn SRR dile®
. Balmodtenoge CERPSRTONSE
i BECOFORIZONTES MEE . gﬁ

Adriano Aprigio.

£-mall; ADRIANCPENMASTER@GMAIL.COM
Contato: (3118 9367-2928




Mauro Gebriel Barbosa de Castro

# ; :§ ' £NP.: RUA EVARISTO DA VEIGA NG5 ~ LAGOINHA
X%rgﬁ BELO HORIZONTE-MIG CEP 31.210.300

CONTATO: Mauro (31) 59118-1365/(31)

MGCTELECOM Gabriel (31) 99188-1647

CNB: 20.348.516/0001-28

ORCAMENTO

Cliente: AS‘SOCIAC;&’G DOS MORADCORES DO BAIRRO NOVO
PROGRESSO IT -~ AMONP
Financelro Samsung

EFndereco: Rua Gongalves Dias, 320, Novo Progresso, Contagem

CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31)3362-3143

Qntd | Descric8o Valor Mensalidade
Gl | LOCAGAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA
SAMSUNG R§ 398,00
Total: R398,00

Py

129.349 516/0001-55]
&@%&Ku GARRIFL BARBOSA DE

CASTRO 01965438681

RUAZVARISTO DA VEIGA, 85
B SENHOR SENHOR DOS PASS08 (59> 3121030

L. BELO HORIZONTE - Mt .

M ansea @A\m‘{m\aﬁﬁ éﬁ: (@é\ﬂﬂ

Mauro Gabriel Barbosa de Castro

Belo Horizente, 04 de julho de 2023.




RECIBO DO PAGADOR

Banco lfad S.A. l 341-7 '

34191.57007 04029.753128 01170.010001 7 95620000036300

Local de pagamente: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias ¢ correspondentes.

Vencimento

12/12/2023

Beneficiario
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72
RUA TURMALINA, 774, C , 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM - MG

Agéncia/Cddigo Beneficiario
3120/11700-1

Data do documento  {Nam. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Niimero
11/12/2023 28534 CT N 11/12/2023 157 /00040297 - 5
'Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 363,00

Instrugdes de respensabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE....... 1,00% AO MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00%
AMONP SETOR METAS

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador; ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BA CNPJ/CPF: 16.684.664/0002-38
[R GONCALVES DIAS, 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG
IBeneficiario final: CNPJ/CPE:

Autenticagiio mecinica

G Banco ltat S.A. \ 341-7 \

34191.57007 04029.753128 01170.010001 7 95620000036300

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes.

iVencimento

12/12/2023

Beneficiario
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72
RUA TURMALINA, 774, C , 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM - MG

A géncia/Codigo Beneficiario
3120/11700-1

Data do documento  |Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Nimero
11/12/2023 28534 CT N 11/12/2023 157 /00040297 - 5

Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

: 157 RS 363,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 1,00% AC MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00%
AMONP SETOR METAS (+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagader: ASSOCIACAQO DOS MORADORES DO BA CNPJ/CPF: 16.684.664/0002-38
IR GONCALVES DIAS |, 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG
IBeneficiario final: CNPJ/CPF:

Ficha de Compensacio

AR

Emcasode ddyidas, tie posse do comprovants, contate seu gerante o a Central no 40901685 (capitals e regifes metropolitanas) ou 0300 7701685(demais loralidadesy. ReclamagBes, informaces e cancelamentos: SAC 0800 7280728,
24 horas por dia out Fale Conosco: www.itat.com brfemprasas., Se néo ficar satisfeito com 2 solugdo, contate 3 Guvidoria: 6800 570 0011, em dias ttels, das 9h a5 18h. Deficiente auditivo/fala: 08007221722

Autenticagdo mecénica




Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3: 16.684.664/0002-38

Nome: ASSOCIACAO M B NOVO PROGRESSO II
Conta de débito: 2940 | 003 | 00003765-7

Representagio numérica do cédigo de barras: 34191.57007 04029.753128 01170.010001 7

95620000036300

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

Cédigo do Banco: 341

Cédigo do ISPB: 60701190

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI
Nome/Razdo Social: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI
CPF/CNP31: 02.411.689/0001-72

Pagador Sacado
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAQ DOS MORADORES DO BA
CPF/CNP1]: 16.684.664/0002-38

Pagador Final - Correntista
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO M B NOVO PROGRESSO 11
CPF/CNP1: 16.684.664/0002-38

Data do Vencimento: 12/12/2023
Data de Efetivacdo / Agendamento: 12/12/2023
Valor Nominal do Boleto: 363,00
Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calcuiado (R$): 363,00

Valor Pago (R$): 363,00

Data/hora da operacao: 12/12/2023 13:50:28




Cddigo da operagcdo: 046169738
Chave de seguranga: 1GJ2UASUEMQ7MENV

Operacio realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104




